
Dz.15.0021.1.34.2020 

Uchwała Nr Z/50/2020 

Zarządu Dzielnicy III Prądnik Czerwony  

z dnia 24 kwietnia 2020 r. 

 

w sprawie:  projektu zamiaru likwidacji jednostki budżetowej Młodzieżowego 

Domu Kultury przy al. 29 Listopada 102 w celu utworzenia w jej miejsce filii 

Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki” zawartego w druku 1185 oraz 

zamiarów likwidacji innych Młodzieżowych Domów Kultury zawartych w 

drukach 1181-1191 spraw sesyjnych w toku VIII kadencji Rady Miasta Krakowa. 

 

Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k uchwały Nr XCIX/1497/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 

12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy III Prądnik Czerwony 

w Krakowie (t.j. Dz. Urz. Woj. Mał. z 2019 r. poz. 5465) oraz uchwały Nr III/22/2019 Rady 

Dzielnicy III Prądnik Czerwony z dnia 3 stycznia 2019 r. w sprawie upoważnienia Zarządu 

Dzielnicy III Prądnik Czerwony, Zarząd Dzielnicy III Prądnik Czerwony uchwala, co 

następuje: 

§1. 

Wnioskuje się do Rady Miasta Krakowa, Prezydenta Miasta Krakowa, Wydziału 

Edukacji, Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego Urzędu Miasta Krakowa o 

odstąpienie od zamiaru likwidacji jednostki budżetowej Młodzieżowego Domu Kultury 

przy al. 29 Listopada 102 w celu utworzenia w jej miejsce filii Centrum Kultury 

„Dworek Białoprądnicki” zwartego w druku 1185 oraz zamiaru likwidacji innych 

Młodzieżowych Domów Kultury wymienionych w drukach 1181-1191. Wniosek ten 

Zarząd Dzielnicy III kieruje z uwagi na ważny interes rodziców 15698 uczestników 

zajęć w krakowskich Młodzieżowych Domach Kultury, w tym rodziców 1142 

uczestników zajęć stałych w Młodzieżowym Domu Kultury przy al. 29 Listopada 102. 

 

§ 2. 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
Przewodniczący  

Rady i Zarządu Dzielnicy III  

Prądnik Czerwony  

Piotr Moskała 

 

Uzasadnienie: 

 Młodzieżowy Dom Kultury przy al. 29 Listopada 102 jest niezwykle istotną jednostką 

edukacyjno-kulturalną działającą na terenie Dzielnicy III Prądnik Czerwony. Obecnie – w 

styczniu 2020 r. – w zajęciach stałych brało udział 1142 uczestników, a wielu korzystało z 

zaproszenia do zajęć okresowych i okazjonalnych. I tak, np. w ubiegłym roku szkolnym 

2018/2019 zorganizowane zostały 92 imprezy dla łącznie 4822 uczestników. Dodatkowo, po 

kilku latach starań i prac remontowych, w styczniu 2019 r. do użytku został przywrócony 

jeden z dwóch budynków MDK,  dzięki czemu możliwości funkcjonowania tej jednostki 

wzrosły.  

Rada Dzielnicy III współpracuje też owocnie z innymi młodzieżowymi domami 

kultury – Centrum Młodzieży im. dr. Henryka Jordana, a instytucje działające na terenie 

Dzielnicy także z Młodzieżowym Domem Kultury przy ul. Grunwaldzkiej i Młodzieżowym 



Domem Kultury przy ul. Lotniczej, zaś mieszkańcy korzystają już indywidualnie także z 

oferty innych placówek tego typu, stąd też jako Zarząd Dzielnicy III przekazujemy negatywną 

opinię dotyczącą projektów zamiaru likwidacji i przekształceń pozostałych jednostek tego 

typu.  

W ciągu 30 lat swojej nieprzerwanej działalności Młodzieżowy Dom Kultury przy al. 

29 Listopada 102 dzięki zaangażowaniu swoich pracowników, ich kreatywności, pracy 

wychowawców również po godzinach i w weekendy wypracował sobie bardzo dobrą markę i 

zaufanie społeczne. Ich miarą są oceny Urzędu Miasta Krakowa, nagrody i wyróżnienia 

przyznawane za wyniki prac dzieci i młodzieży przyznawane przez instytucje krakowskie i 

ogólnopolskie. Rada Dzielnicy III Prądnik Czerwony na podstawie dotychczasowej owocnej 

współpracy potwierdza, że placówka bardzo oszczędnie, rzetelnie i racjonalnie 

gospodarowała środkami jej powierzonymi do prowadzenia działań wskazanych przez Radę. 

Wynikiem tych działań był szereg inicjatyw skierowanych zarówno do dzieci i młodzieży, jak 

też ogółu mieszkańców. Wydarzenia te cieszyły się dużym zainteresowaniem i były bardzo 

dobrze przygotowane dzięki zaangażowaniu, umiejętnościom i pracy pracowników MDK.  

W procesie ponoszenia kosztów, które obecnie są szczególnie ważne, Rada Dzielnicy 

III zwraca uwagę na ważny fakt, że oprócz należnych subwencji edukacyjnych również 

ważne jest to, że w przeciwieństwie do niektórych gminnych instytucji Młodzieżowy Dom 

Kultury przy al. 29 Listopada 102 działa w budynku należącym do Gminy Miejskiej Kraków i 

nie trzeba ponosić kosztów związanych z najmem budynku.  

Przedstawiony projekt zamiaru likwidacji jednostki budżetowej i utworzenia filii 

instytucji kultury nie pokazuje żadnych konkretnych informacji o wysokości planowanych 

potencjalnych oszczędności dla Gminy Miejskiej Kraków. Brakuje też informacji istotnej dla 

społeczności lokalnej -  informacji o potencjalnych stratach i kosztach, zwłaszcza dla 

uczestników zajęć. Uczestnicy ci w instytucjach kultury muszą ponosić pełną odpłatność za 

uczestniczenie w zajęciach i może to być przeszkodą w dostępności oferty przekształconej 

jednostki dla ogółu mieszkańców. Jest to sprawa bardzo ważna społecznie zwłaszcza obecnie, 

gdy wielu z mieszkańców może zostać dotkniętych skutkami społeczno-gospodarczymi 

pandemii. W przypadku uczestników zajęć nie brakuje osób z rodzin wielodzietnych lub 

niezamożnych, ale z mniej licznych rodzin, którzy nie będą mogą liczyć na wsparcie Gminy 

Miejskiej Kraków np. z programu Karta Dużej Rodziny.  

Biorąc pod uwagę pesymistyczne prognozy ekonomiczne, na które powołują się 

projektodawcy, należy liczyć się z obniżeniem dochodów nie tylko Gminy Miejskiej Kraków, 

ale i szerokiego grona krakowskich rodzin. Z tego względu tym bardziej istotne dla władz 

miasta powinno być utrzymanie działalności placówki oświatowej, działającej na podstawie 

ustaw Prawo Oświatowe i Karta Nauczyciela, która dzięki subwencji oświatowej nie będzie 

stawiać bariery finansowej dla uczestników zajęć i działań artystycznych, wychowawczych i 

opiekuńczych, a jednocześnie ma wyrobioną i powszechnie uznaną markę wśród 

mieszkańców. 

Jakakolwiek przyszła ewentualna decyzja o tak znaczącej zmianie i przekształceniach 

tej, tak ważnej dla mieszkańców Dzielnicy III, placówki powinna być poprzedzona dyskusją z 

najbardziej zainteresowanymi – pracownikami placówki, rodzicami dzieci uczęszczających 

do niej, a także przedstawicielami instytucji współpracujących, w tym także z Radą Dzielnicy 

III Prądnik Czerwony. 

 


